
Nr.rend

or

Emri i shoqëris aksionare/

Ndërmarjet publike në pronësi shtetërore
К2-Te ardhurat (2024) К2-Shpenzimet (2024) rezultati final

1 Sh.A „Elektranat e Maqedonisë së Veriut“ - Shkup 4,923.5 6,586.5 -1,662.9

2
 Sh.A për transferim të energjisë elektrike dhe 

menaxhimi  me sistemin elektroenergjetik në pronësi 

shtetërore - Shkup

1,166.9 1,286.4 -119.5

3 N.P. për rrugët shtetërore - Shkup 2,753.4 1,407.9 1,345.5

4
Sh.A. „Hekurudhat e Republikës së Maqedonisë së 

Veriut - Transport“ - Shkup
242.5 354.8 -112.3

5 N.P. „Pyjet Nacionale“ - Shkup 236.8 285.4 -48.6

6
 Sh.A. „Posta e Republikës së Maqedonisë së 

Veriut“ - Shkup
293.0 347.0 -53.9

7
N.P. për infrastrukturën hekurudhore „Hekurudhat e 

Republikës së Maqedonisë së Veriut“  - Shkup
284.2 331.0 -46.9

8
N.P. për mirëmbajtje dhe mbrojtje të rrugëve 

magjistrale dhe rajonale - Shkup
259.1 290.6 -31.5

9 N.P. „Radiotelevizioni nacional“  - Shkup 311.9 239.8 72.2

10
Sh.A për ndërtimin dhe menaxhimin e hapsirave 

banesore dhe afariste me rëndësi për Republikën - 

Shkup

112.0 170.9 -59.0

11 Sh.A. ,,M - NAV '' - Shkup 400.9 316.9 84.0

12
Sh.A. „Ekonomia e ujrave e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut'' - Shkup
137.1 170.4 -33.3

13 NP. „Strezhevo“ - Manastir 58.9 106.3 -47.4

14
АД „Lotarija Shtetërore  e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut'' - Shkup
735.5 380.3 355.1

15 NP. „Zletovica“ - Probishtip 12.1 44.6 -32.5

16 NP. „Radiodifuzija Nacionale“ - Shkup 73.8 60.0 13.7

17
SHA. “Aeroporti  i Republikës së Maqedonisë së 

Veriut'' - Shkup
4.3 5.0 -0.7

18 DOOEL „Boris Trajkovski“ - Shkup 16.5 26.4 -9.9

19 NP. Për menaxhim me ujërat „Lisice“ - Veles 6.6 21.5 -14.9

20
SHA. per menaxhim me hapësirat afariste në 

pronësi shtetërore 
19.7 19.4 0.3

21
NP „Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë“ - 

Shkup
27.2 22.9 4.3

22 NP „Studencica“ - Kërcovë 20.5 19.0 1.5

23 SHA „Agjensioni mediatik informativ“ - Shkup 18.6 19.5 -0.9
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24 NP „Jasen“ - Shkup 11.5 11.5 0.1

25 NP. Për menaxhim me kullotat - Shkup 7.3 6.6 0.8

26 SHA „Nomagas“ - Shkup 57.1 69.1 -12.0

27 NP. „Agro Berza“ - Shkup 6.2 3.3 2.8

28 NP „Sistemi kolektor“ - Shup 31.6 31.1 0.5

29 DOOEL „Naftovod“ - Shkup 0.0 1.5 -1.5

Gjithsej: 12,229 12,636 -407


